

**Islamitische Stichting Nederland Selimiye Camii**  
**Het bestuur**  
**Enkweg 30A**  
**6951 BV Dieren**

**Rapport inzake de jaarrekening 2018**

**Islamitische Stichting Nederland Selimiye Camii**  
**Het bestuur**  
**Enkweg 30A**  
**6951 BV Dieren**

**Rapport inzake de jaarrekening 2018**

## **INHOUDSOPGAVE**

### **1. Rapport**

- 1.1 Algemeen
- 1.2 Resultaatvergelijking

### **2. Jaarrekening**

- 2.1 Balans per 31 december 2018
- 2.2 Staat van baten en lasten 2018
- 2.3 Toelichting op de balans
- 2.4 Toelichting op de staat van baten en lasten

## 1.1

### Algemeen

#### Oprichting

Blijkens de akte d.d. 10-01-1997 werd de stichting Islamitische Stichting Nederland Selimiye Camii per genoemde datum opgericht.

De vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van koophandel onder dossiernummer 41053460. Selimiye Camii is sinds 01-01-2012 als Algemeen Nut Beoogde Instelling (ANBI) geregistreerd bij de belastingdienst onder RSIN/fiscaal nummer 806073299.

#### Doelstelling

De doelstelling van stichting Islamitische Stichting Nederland Selimiye Camii wordt in artikel van de statuten als volgt omschreven:

- Het beheren en exploiteren van gebouwen, die worden gebruikt voor sociale, culturele en religieuze activiteiten
- Het verstrekken van religieuze, culturele en sociale activiteiten en het bieden van hulp aan Islamieten, die een bij de stichting in beheer zijnde moskee en sociaal-culturele ruimte bezoeken
- De verkoop aan de bezoekers van de moskee en sociale-culturele ruimte van levensmiddelen, kranten, tijdschriften en boeken
- Het in stand houden en creëren van mogelijkheden voor de in Dieren e.o. verblijvende Islamieten om te kunnen voldoen aan hun godsdienstige plichten
- Het bevorderen van het welzijnsklimaat van de Turks-Islamitische gemeenschap in Dieren e.o. en het geven en steunen van Islamitische onderwijs aan geïnteresseerden
- Het verstrekken van culturele en sociale activiteiten en het bieden van hulp aan in Nederland wonende Islameten
- Het (doen) organiseren van sociale, culturele en sportieve evenementen en het deelnemen aan dergelijke evenementen
- Het bevorderen van de emancipatie van de Turks-Islamitische vrouwen in de gemeente Rheden
- De stichting beoogt niet het maken van winst

## **Bestuurssamenstelling en beloningsbeleid**

De stichting wordt door minimaal 5 en maximaal 9 gekozen bestuursleden bestuurd. De wijze van verkiezing is opgenomen in de statuten van de overkoepelende organisatie stichting Islamitische Stichting Nederland. Alle bestuursleden zijn vrijwilligers en krijgen geen vergoeding voor hun werkzaamheden.

Het bestuur bestaat uit een voorzitter, vice-voorzitter, secretaris, penningmeester en één, drie of vijf bestuursleden.

De directie wordt gevoerd door:

- Haci Mehmet Muhtar (voorzitter)
- Yildiray Yilmaz (vice-voorzitter)
- Ahmet Bilici (secretaris)
- Mehmet Ekici (penningmeester)
- Cemaletdin Karademir (bestuurslid)
- Adem Tuyluce (bestuurslid)
- Murat Akdogan (bestuurslid)
- Umit Bilici (bestuurslid)
- Ismail Doganay (bestuurslid)

## 1.2

### Resultaatvergelijking

#### Ontwikkeling van opbrengsten en kosten

Zoals blijkt uit de winst-en-verliesrekening bedraagt het resultaat 27.666 Euro (2017: 27.839 Euro)

Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2018 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de winst-en-verliesrekening 2018 met ter vergelijking de winst-en-verliesrekening over 2017.

Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in gehele Euro's.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
- Netto-omzet	69,907	73,735
- Kostprijs van de omzet	<u>19,544</u>	<u>24,203</u>
<b>Bruto-marge</b>	<b>50,363</b>	<b>49,532</b>
<b>Bedrijfskosten</b>		
- Huisvestigingskosten	17,583	17,009
- Overige bedrijfskosten	<u>5,114</u>	<u>4,684</u>
<b>Som der bedrijfslasten</b>	<b>22,697</b>	<b>21,693</b>
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b><u>27,666</u></b>	<b><u>27,839</u></b>
Rentelasten en soortgelijke kosten	272	329
<b>Resultaat</b>	<b><u><u>27,394</u></u></b>	<b><u><u>27,510</u></u></b>

Het resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen 2018 is ten opzichte van 2017 gedaald. De ontwikkeling van het resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen 2018 ten opzichte van 2017 kan als volgt worden weergegeven:

Stijging (Bruto marge)	831
Stijging (kosten)	1,004
Daling (financiële lasten)	<u>57</u>
Daling resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening	<u><u>-116</u></u>

## 2.1

### BALANS PER 31 december 2018 NA WINSTBESTEMMING IN EURO

ACTIVA	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Vaste activa</b>		
Materiele vaste activa		
- Grond	400,000	400,000
- Gebouwen	<u>1,152,520</u>	<u>1,141,715</u>
	1,552,520	1,541,715
<b>Totaal materiele vaste activa</b>	<b>1,552,520</b>	<b>1,541,715</b>
<b>Vlottende activa</b>		
Liquide middelen	23,435	33,782
<b>Totaal activa</b>	<u><u>1,575,955</u></u>	<u><u>1,575,497</u></u>

**BALANS PER 31 december 2018 NA WINSTBESTEMMING  
IN EURO**

<b>PASSIVA</b>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Eigen vermogen</b>		
- Eigen vermogen	1,495,141	1,467,745
- Oudedagsreserve	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>1,495,141</b>	<b>1,467,745</b>
<b>Langlopende schulden</b>	<b>80,814</b>	<b>107,752</b>
<b>Totaal passiva</b>	<u><u>1,575,955</u></u>	<u><u>1,575,497</u></u>

## 2.2

### WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2018 IN EURO

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
- Netto-omzet	69,907	73,735
- Kostprijs van de omzet	<u>19,544</u>	<u>24,203</u>
<b>Bruto-marge</b>	<b>50,363</b>	<b>49,532</b>
<b>Bedrijfskosten</b>		
- Huisvestigingskosten	17,583	17,009
- Overige bedrijfskosten	<u>5,114</u>	<u>4,684</u>
<b>Som der bedrijfslasten</b>	<b>22,697</b>	<b>21,693</b>
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<u><b>27,666</b></u>	<u><b>27,839</b></u>
Rentelasten en soortgelijke kosten	272	329
<b>Resultaat</b>	<u><u><b>27,394</b></u></u>	<u><u><b>27,510</b></u></u>



## 2.3

### TOELICHTING OP DE BALANS IN EURO

#### ACTIVA

##### Materiele vaste activa

De mutaties in de materiele vaste activa worden als volgt weergegeven.

	Grond	Gebouwen	Totaal
<i>Stand 1 januari 2018</i>			
- Cumulatieve aanschafwaarde	400,000	1,141,715	1,541,715
<b>Boekwaarde</b>	<u>400,000</u>	<u>1,141,715</u>	<u>1,541,715</u>
 <i>Mutaties boekjaar</i>			
- Investerings	0	10,805	10,805
<b>Totaal mutaties</b>	<u>0</u>	<u>10,805</u>	<u>10,805</u>
 <i>Stand 31 december 2018</i>			
- Cumulatieve aanschafwaarde	400,000	1,152,520	1,552,520
<b>Boekwaarde</b>	<u>400,000</u>	<u>1,152,520</u>	<u>1,552,520</u>

**ACTIVA**  
**IN EURO**

**IN EURO**

**31-12-2018**

**31-12-2017**

**Liquide middelen**

- Tegoeden ABN-AMRO .637

14,482

26,479

- Tegoeden ABN-AMRO .710

4,792

3,557

- Kas

4,161

3,746

23,435

33,782

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de onderneming.

**PASSIVA**  
**IN EURO**

			<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
<u>Overige reserve</u>				
- Stand 1 januari			1,467,745	1,440,235
- Resultaat boekjaar:			<u>27,396</u>	<u>27,510</u>
Stand 31 december			<u>1,495,141</u>	<u>1,440,235</u>
<u>Langlopende schulden</u>	<u>Perc</u>	<u>Looptijd</u>	<u>Hoofdsom</u>	
- Schulden aan I.S.N.	0	60	134,690	
			<u>80,814</u>	<u>107,752</u>
			<u>80,814</u>	<u>107,752</u>

## 2.4

### TOELICHTING OP DE WINS TEN VERLIES REKENING

IN EURO

IN EURO	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
<b>Omzet</b>		
- Periodieke giften	18,914	16,580
- Donaties	9,880	13,089
- Opbrengst activiteiten	21,706	21,716
- Donaties voor verbouwing	6,725	9,445
- Opbrengst kantine verkoop	9,481	9,185
- Overige opbrengsten	<u>3,201</u>	<u>3,720</u>
	<u>66,706</u>	<u>70,015</u>
<b>Inkoopwaarde</b>		
- Inkoopkosten activiteiten	10,116	11,936
- Inkoopkosten kantine	<u>9,428</u>	<u>12,267</u>
	<u>19,544</u>	<u>24,203</u>
<b>Huisvestigingskosten</b>		
- Huur	3,949	3,894
- Energiekosten	5,535	3,850
- Onderhoud	7,495	7,435
- Overige huisvestigingskosten	<u>604</u>	<u>1,830</u>
	<u>17,583</u>	<u>17,009</u>
<b>Overige bedrijfskosten</b>		
- Kantoorartikelen	1,534	1,589
- Kosten telecommunicatie	893	1,009
- Verzekering	1,612	1,112
- Overige algemene kosten	<u>1,075</u>	<u>974</u>
	<u>5,114</u>	<u>4,684</u>

## 2.4

### TOELICHTING OP DE WINS TEN VERLIES REKENING IN EURO

#### Financiële baten en (lasten)

- Betaalde bankkosten

<u>272</u>	<u>329</u>
<u><u>272</u></u>	<u><u>329</u></u>